
 

 
COMUNE DI VAL BREMBILLA 

(Provincia di Bergamo) 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

REGISTRO GENERALE 
Numero Data 

6 07/01/2026 

REGISTRO SETTORIALE NUMERO 6 DEL 07/01/2026 

 
 

Settore I Affari generali - Servizi alla Persona 
 

Servizi Sociali 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SERVIZI ABITATIVI 
PUBBLICI AVVISO 12442 DEL 2025 

 
PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 05/2024 del 18/06/2024, per un periodo massimo di tre 

anni e comunque non eccedente la fine legislatura, viene individuato nel Dott. Bulgarelli Giovanni il 
Responsabile della Posizione Organizzativa del Settore 1° Affari Generali - Servizi alla Persona, 
comprendente i servizi: demografici, leva, commercio, archivio e protocollo, U.R.P., C.E.D., segreteria, 
cimiteri, servizi sociali, pubblica istruzione, biblioteca, cultura, sport e tempo libero, attribuendogli le 
funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
RILEVATO che: 
- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027 è stato approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 58 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
- il Bilancio di Previsione Pluriennale per l’esercizio finanziario 2025/2027 è stato approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge,  
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027 è stato approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 17 del 29/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027, è stato approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 24 del 05/02/2025, esecutiva ai sensi di legge; 
 

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 2016 - n. 16 “Disciplina regionale dei servizi abitativi” e s.m.i.; 
 

RICHIAMATO il Regolamento Regionale 4 agosto 2017 - n. 4 “Disciplina della programmazione 



 

 

dell'offerta abitativa pubblica e sociale e dell'accesso e permanenza nei servizi abitativi pubblici in 
attuazione di quanto disposto dall’art. 23, della L.R. 8 luglio 2016, n. 16 «Disciplina regionale dei servizi 
abitativi» e s.m.i.; 
 

VISTO l’avviso pubblico ID 912442 del 2025 approvato dall’Ambito Valle Brembana; 
 

DATO ATTO che in data 12.12.2025 si è chiuso il termine fissato nell’Avviso pubblico per la 
presentazione, tramite piattaforma regionale, delle domande di assegnazione di alloggi destinati a Servizi 
Abitativi Pubblici (SAP) da parte dei soggetti interessati; 
 

VISTO che l'art. 12 comma 5 del Regolamento Regionale n. 4/2017 e s.m.i. prevede, entro 5 giorni 
dalla scadenza del termine per la presentazione delle domande, l’approvazione con specifico 
provvedimento da parte dei Comuni enti proprietari della graduatoria provvisoria di rispettiva competenza; 
 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile 1° Settore n. 921 del 18/12/2025 con la quale è 
stata approvata la graduatoria provvisoria per l'assegnazione di unità abitative di proprietà del Comune di 
Val Brembilla destinate a Servizi Abitativi Pubblici (SAP) di cui all’Avviso pubblico ID 12442; 
 

VISTO che l'art. 12 comma 8 del Regolamento Regionale n. 4/2017 e s.m.i. prevede, in assenza di 
presentazione di istanze di rettifica del punteggio, che le graduatorie provvisorie diventano definitive 
decorsi quindici giorni dalla data della loro pubblicazione; 
 

DATO ATTO che sono decorsi i 15 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria provvisoria 
del Comune di Val Brembilla senza che siano pervenute richieste di rettifica del punteggio per il 
riconoscimento dell'invalidità civile che sia stata conseguita all'esito di un procedimento avviato prima della 
scadenza del termine di presentazione della domanda di assegnazione, di cui all’art 12 comma 7 del 
Regolamento Regionale n. 4/2017 e s.m.i.; 
 

RITENUTO pertanto di poter approvare definitivamente la citata graduatoria delle domande relative 
agli alloggi di proprietà del Comune di Val Brembilla generata dalla piattaforma informatica regionale, 
come da allegato parte integrante del presente provvedimento; 

 
RILEVATO che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche 

potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Settore, del RUP e degli altri dipendenti 
che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria, così come definito dalla normativa vigente ed in 
particolare dall’articolo 16 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Nuovo Codice Contratti); 
 
 VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 RICONOSCIUTA la competenza ad assumere il provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone motivazione, anche al fine di cui 
all'art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241; 
 

2) di prendere atto, secondo quanto stabilito in premessa e qui riportato, della graduatoria definitiva 
per l'assegnazione di unità abitative di proprietà del Comune di Val Brembilla destinate a Servizi 
Abitativi Pubblici (SAP) di cui all’Avviso pubblico ID 12442, come da allegato alla presente quale 
parte integrante e sostanziale; 

 



 

 

3) di dare atto che la graduatoria definitiva verrà pubblicata all'Albo Pretorio online e sul sito 
istituzionale del Comune di Val Brembilla; 
 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 - bis, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
5) di trasmettere copia della presente all’Ufficio Segreteria e al Responsabile Settore Finanziario per 

quanto di competenza e per conoscenza al Sindaco; 
 

6) di dare atto che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche 
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Settore, del RUP e degli altri 
dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria, così come definito dalla normativa 
vigente ed in particolare dall’articolo 16 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Nuovo Codice 
Contratti); 

 
7) di procedere alla pubblicazione del presente atto in Amministrazione Trasparente - sezione 

Provvedimenti - sottosezione Provvedimenti Dirigenti Amministrativi ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013, “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;  

 
8) di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art. 22, 

comma 8, del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che così recita “Le 
determinazioni sono soggette a pubblicazione a cura dei Responsabili, i quali redigono la relativa 
certificazione”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Tabella impegni: 
 
Tipo Debitore\Creditore CIG CUP Capitolo Anno Importo 
              
 
 
Tabella liquidazioni: 
 
Fattura N. Data Creditore Importo CIG CUP Imp. n. Capitolo Anno 

Imp. 
Oggetto 
Fornitura 

                    

 
 
 
 
 
 Il Responsabile   
 Giovanni Bulgarelli   
 Atto firmato Digitalmente 

 


